

Інформація
про стан виконання Додатку №1 Антикорупційної програми
«Реєстр корупційних ризиків Дніпровського університету внутрішніх справ» за I півріччя 2025 року

Функція, процес (підпроцес)	Корупційний ризик	Джерело (а) корупційного ризику	Рівень корупційного ризику	Заходи впливу на корупційний ризик	Терміни (строки) виконання заходів впливу на корупційний ризик	Відповідальні виконавці	Необхідні ресурси	Індикатори виконання заходів впливу на корупційний ризик
1	2	3	4	5	6	7	8	9
Освітнє середовище								
Вступна компанія	1. Вірогідне отримання неправомірної вигоди членами комісій від здобувачів освіти або третіх осіб за фальсифікацію результатів вступних випробувань	Можлива індивідуальна недоброчесність з боку членів комісій	Високий рівень ризику (2 x 3 = 6) 2 рівень ймовірності корупційного ризику 3 рівень наслідків корупційного ризику	Проведення обов’язкового інструктажу з членами приймальної, предметної та відбіркової комісій щодо виключення неділових стосунків із вступниками чи їх третіми особами	Перед вступною компанією	Уповноважений, відповідальний секретар приймальної комісії, директори інститутів, декани факультетів, завідувачі кафедр	У межах видатків, передбачених у державному бюджеті	
	2. Можливість членів предметної комісії впливати на результати		Низький рівень ризику	Контроль за членами предметної комісії під час прийняття вступних іспитів	перед вступною компанією	уповноважений, відповідальний		

	відповідей здобувачів освіти 3. Ризик заміни (підкладання) чужих мотиваційних листів з боку членів відбіркової комісії	Недостатня визначеність критеріїв оцінювання результатів іспитів учасників освітнього процесу Дискреційні повноваження членів відбіркової комісії під час розгляду мотиваційних листів	(1 x 2 = 2) 1 рівень ймовірності корупційного ризику 2 рівень наслідків корупційного ризику Низький рівень ризику (1 x 2 = 2) 1 рівень ймовірності корупційного ризику 2 рівень наслідків корупційного ризику	Перевірка мотиваційних листів на плагіат (зокрема на веб-сервісах перевірки на академічний плагіат)	під час розгляду мотиваційних листів	секретар приймальної комісії, директори інститутів, декани факультетів, завідувачі кафедр уповноважений, відповідальний секретар приймальної комісії, ВОРПО	у межах видатків, передбачених у державному бюджеті у межах видатків, передбачених у державному бюджеті	
Складання заліково-екзаменаційних сесій	Можливість вимагання/отримання неправомірної вигоди чи незаконного подарунка працівниками ДДУВС від	1. Пропозиція учасником освітнього процесу дати неправомірну вигоду чи незаконний подарунок працівнику	Високий рівень ризику (2 x 3 = 6) 2 рівень	1. Здійснення постійного контролю за дотриманням антикорупційного законодавства під час захисту курсових	Напередодні захисту курсових робіт, складання заліків, модулів, іспитів	ВООП, завідувачі кафедр, директори інститутів, декани факультетів, уповноважений	У межах видатків, передбачених у державному бюджеті	Доповідна записка від 03.04.2025

	учасника освітнього процесу за необ'єктивне оцінювання знань під час захисту курсових робіт, складання заліків, модулів, іспитів	університету з метою отримання завищеної оцінки під час захисту курсових робіт, складання заліків, модулів, іспитів. 2. Вимагання чи отримання викладачами неправомірну вигоду від учасників освітнього процесу за виконання заліково-екзаменаційних робіт замість самих здобувачів освіти. 3. Спонукування учасників освітнього процесу до купівлі власних посібників чи розробок викладачів або інших платних послуг з метою	імовірності корупційного ризику 3 рівень наслідків корупційного ризику Середній рівень ризику (1 x 3 = 3) 1 рівень імовірності корупційного ризику 3 рівень наслідків корупційного ризику	робіт, складання заліків, модулів, іспитів. 2. Проведення інструктажів з членами екзаменаційних комісій дощодо дотримання вимог антикорупційного законодавства 3. Проведення інструктажів серед учасників освітнього процесу щодо антикорупційної політики в академії. 4. Проведення опитувань (анкетувань) серед здобувачів освіти.	напередодні навчальної сесії напередодні навчальної сесії	уповноважений завідувачі кафедр, директори інститутів, декани факультетів уповноважений завідувачі кафедр, директори інститутів, декани факультетів уповноважений ВООП	у межах видатків, передбачених у державному бюджеті у межах видатків, передбачених у державному бюджеті	Проведено інструктаж: до початку проведення кваліфікаційної атестації здобувачів другого (магістерського) рівня вищої освіти (з 03.02.2025 по 28.02.2025) з 36 членами екзаменаційних комісій; до початку кваліфікаційної атестації здобувачів вищої освіти першого (бакалаврського) рівня (з 03.03.2025 по 14.03.2025) з 41 членом екзаменаційних комісій; до початку проведення екзаменаційної сесії за державним замовленням (з 23.06.2025 по 20.07.2025) з 46 членами
--	--	---	--	--	---	---	---	--

		успішного складання предмету	Середній рівень ризику (2 x 2 = 4) 2 рівень імовірності корупційного ризиків 2 рівень наслідків корупційного ризиків		під час здійснення заходів з оцінки корупційних ризиків		у межах видатків, передбачених у державному бюджеті	екзаменаційн их комісій. Здійснено незалежне опитування (анкетування) результати розглянуті на засіданні робочої групи з оцінки корупційних ризиків (протокол від 28.01.2025 №4)
--	--	------------------------------------	--	--	---	--	---	--

Наукове середовище								
Прийняття рішення про присвоєння вчених звань старшого наукового співробітника, доцента, професора	Ймовірність прийняття позитивного рішення щодо присудження вченого звання під тиском на членів Вченої ради особами закладу освіти, які мають адміністративний вплив	Безпосередній адміністративний вплив та здійснення тиску на членів Вченої ради з метою схиляння їх голосувати за присудження вченого звання претендентові	Низький рівень ризику (1 x 2 = 2) 1 рівень ймовірності корупційного ризику 2 рівень наслідків корупційного ризику	Таємне голосування під час прийняття рішення про присудження вченого звання з метою унеможливлення адміністративного впливу	Під час розгляду питання про присвоєння вченого звання на засіданні Вченої ради	Члени Вченої ради	У межах видатків, передбачених у державному бюджеті	Оголошення результатів таємного голосування, протокол засідання Вченої ради з результатами таємного голосування
Адміністративний процес								
Управління матеріальними ресурсами	Можливий несправедливий розподіл ресурсів, тобто використання службового становища та/або прийняття рішення в умовах конфлікту інтересів і розподіл матеріальних ресурсів на користь окремих структурних	1. Широкі дискреційні повноваження на внутрішній розподіл ресурсів 2. Непрозорий розподіл матеріальних ресурсів всередині університету	Низький рівень ризику (2 x 1 = 1) 2 рівень ймовірності корупційного ризику 1 рівень наслідків корупційного ризику	1.Оприлюднення планів та звітів на офіційному сайту ДДУВС стосовно закупівель матеріальних ресурсів. 2.Доведення до працівників механізму розподілу матеріальних ресурсів.	Згідно з планами закупівель на рік	ВМЗ, ВІТЗ, директори інститутів, декани факультетів, керівники структурних підрозділів	У межах видатків, передбачених у державному бюджеті	Розглянуто на нарадах питання матеріально-технічного забезпечення підрозділів

	підрозділів або працівників							
	Можливе безпідставне списання матеріальних ресурсів	Недобросовісність матеріально-відповідальних осіб університету	Низький рівень ризику $(1 \times 1 = 1)$ 1 рівень ймовірності корупційного ризику 1 рівень наслідків корупційного ризику	1. Проведення аналізу залишку запасів матеріальних ресурсів, а також таких, що підлягали або підлягають списанню. 2. Перевірка встановлених норм списання та первинних документів, що є підставою для прийняття рішення про списання матеріальних ресурсів	До 20 грудня, щороку	ВФЗБО, ВМЗ	У межах видатків, передбачених у державному бюджеті	Складено звіт
Збір коштів учасниками освітнього процесу на господарсько-побутові потреби	Вірогідність ініціативи з боку керівництва університету, ННІ, факультетів, представників колективів учасників освітнього процесу (група,	1. Недостатня комунікація з батьківськими комітетами щодо забезпеченості учасників освітнього процесу інвентарем, канцелярськими товарами,	Низький рівень ризику $(1 \times 2 = 1)$ 1 рівень ймовірності корупційного ризику 2 рівень наслідків	Проведення анонімного анкетування учасників освітнього процесу з метою виявлення можливих корупційних	Щорічно, виходячи з потреб, але не менш ніж один раз на рік	Уповноважений, директори інститутів, декани факультетів, керівники структурних підрозділів	У межах видатків, передбачених у державному бюджеті	Здійснено незалежне опитування (анкетування) результати розглянуті на засіданні робочої групи з оцінки корупційних ризиків

	взвод, курс) виступати в ролі ініціаторів зборів коштів на господарсько-побутові потреби	побутовою хімією. 2. Низька інформованість учасників освітнього процесу щодо матеріального забезпечення університету господарсько-побутовими товарами.	корупційного ризику	ризиків в ДДУВС				(протокол від 28.01.2025 №4)
Організація роботи з антикорупційної діяльності	Ймовірність несвоєчасного подання (неподання) працівниками та здобувачами освіти декларацій (щорічних декларацій, декларацій при звільненні, декларацій кандидата на посаду) особи, уповноваженої на виконання функцій держави або місцевого самоврядування	1. Недостатній контроль за дотриманням антикорупційного законодавства щодо своєчасного подання працівниками та здобувачами освіти університету декларацій (щорічних декларацій, декларацій при звільненні, декларацій кандидата на посаду) особи,	Високий рівень ризику (3 x 3 = 9) 3 рівень імовірності корупційного ризику 3 рівень наслідків корупційного ризику	Письмове попередження про відповідальність працівників та здобувачів освіти, які звільнилися/були відраховані з університету	Постійно протягом року	Уповноважений, директори інститутів, декани факультетів, керівники структурних підрозділів	Додаткових ресурсів не потребує	У звітному періоді проведено інструктаж з 3 особами (з 6 з початку року), які звільнилися з ДДУВС та Національної поліції про обов'язок подання у 30-ти денний строк декларації по звільненню та щорічної декларації (після звільнення), з відміткою

		уповноваженої на виконання функцій держави або місцевого самоврядування. 2. Умисне неподання суб'єктами декларації з метою приховування інформації про свої статки. 3. Несвоєчасне подання декларацій через незнання встановлених ЗУ "Про запобігання корупції" строків подання декларації						у журналі інструктажів (№ 5260)
--	--	---	--	--	--	--	--	---------------------------------

**Інформація
про стан виконання Додатку №2 Антикорупційної програми
«Завдання і заходи з реалізації засад антикорупційної політики
Дніпровського державного університету внутрішніх справ на 2023-2025 роки» за I півріччя 2025 року**

Найменування завдання	Зміст заходу	Строк виконання			Відповідальний за виконання	Індикатор виконання (очікуваний результат)	Джерела фінансування
		2023	2024	2025			
1	2	3	4	5	6	7	8
I. Здійснення організаційних заходів щодо запобігання і протидії корупції та заходів з виконання Антикорупційної програми ДДУВС на 2023-2025 роки, нормативно-правове регулювання відносин							
1.1. Нормативно-правове регулювання відносин запобігання та протидії корупції	1.1.2. Продовжити заходи з розроблення нормативних документів ДДУВС з метою усунення корупційних ризиків	У разі виникнення потреби	У разі виникнення потреби	У разі виникнення потреби	Уповноважений БЮЗ	Виконано. рішенням Вченої ради ДДУВС (протокол від 27.02.2025 № 6/6) затверджено та введено в дію наказом ДДУВС від 05.03.2025 № 110 «Положення про організацію роботи із прийняття та попереднього розгляду повідомлень викривачів	У межах видатків, передбачених у державному бюджеті

						про можливі факти корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону України «Про запобігання корупції» у Дніпровському державному університеті внутрішніх справ», розміщено на офіційному сайті ДДУВС	У межах видатків, передбачених у державному бюджеті
--	--	--	--	--	--	--	--

1.2. Заходи із звітування за результатами виконання Антикорупційної програми ДДУВС на 2023-2025 роки	1.2.1 Звітування про результати виконання Антикорупційної програми ДДУВС на 2023-2025 роки	Протягом 15 днів після завершення кварталу	Протягом 15 днів після завершення кварталу	Протягом 15 днів після завершення кварталу	Уповноважений, директори інститутів, декани факультетів, керівники структурних підрозділів	Виконано. Протокол рішення ректорату: від 01.04.2025 №25 від 01.07.2025 №35	У межах видатків, передбачених у державному бюджеті
	1.2.2. Розміщення актуальної інформації щодо здійснення ДДУВС заходів з реалізації Антикорупційної програми на 2023–2025 роки	Протягом 15 днів після завершення кварталу	Протягом 15 днів після завершення кварталу	Протягом 15 днів після завершення кварталу	Уповноважений, ВІТЗ, ВК	Виконано. Звіт про виконання Антикорупційної програми розміщено на вебсайті ДДУВС https://dduvs.edu.ua/anticorruption/ar/	У межах видатків, передбачених у державному бюджеті
	1.2.3. Звітування про результати виконання Антикорупційної програми МВС на 2023-2025 роки перед УЗК МВС	Протягом 5 днів після завершення кварталу	Протягом 5 днів після завершення кварталу	Протягом 5 днів після завершення кварталу	Уповноважений	Виконано. Направлено листи: до УЗК МВС України від 02.04.2025 № 1/1202; від 02.07.2025 № 1/2208-2025; до ДОНС МВС України від 02.04.2025 № 1/1201; від 02.07.2025 № 1/2196-2025	У межах видатків, передбачених у державному бюджеті

1.3. Заходи з оцінки корупційних ризиків	1.3.1. Організація проведення засідань Робочої групи з оцінювання корупційних ризиків	Не менше двох разів на рік	Не менше двох разів на рік	Не менше двох разів на рік	Уповноважений, члени Робочої групи	Виконано. Наказом ДДУВС від 09.12.2024 № 833 оновлено склад Робочої групи, протокол засідання від 27.12.2024 №1/8456 від 07.01.2025 №1/55 від 22.01.2025 №1/240 від 28.01.2025 №1/486	У межах видатків, передбачених у державному бюджеті
	1.3.2. Здійснення оцінки корупційних ризиків в діяльності ДДУВС, встановлення причин і умов їх виникнення, визначення заходів щодо їх усунення (мінімізації)	Під час підготовки або внесення змін до антикорупційної програми ДДУВС Перегляд корупційних ризиків	Перегляд ризиків не рідше ніж раз на рік	Перегляд ризиків не рідше ніж раз на рік	Уповноважений, члени Робочої групи	Виконано. Здійснено оцінку корупційних ризиків в ДДУВС, за результатами чого визначено корупційні ризики в діяльності ДДУВС, рішенням Вченої ради ДДУВС (протокол від 27.02.2025 № 6/7) наказом ДДУВС від 05.03.2025 № 111, внесено зміни до додатку №1 до Антикорупційної програми ДДУВС на 2023-2025 роки	У межах видатків, передбачених у державному бюджеті

	1.3.3. Проведення анонімного опитування (анкетування) постійного та перемінного складу (учасників освітнього процесу) з метою виявлення можливих корупційних ризиків в ДДУВС	Щорічно, виходячи з потреб	Щорічно, виходячи з потреб	Щорічно, виходячи з потреб	Уповноважений, ВКЗ	Виконано. У січні 2025 року було проведено анонімне опитування 1407 учасників освітнього процесу, результати розглянуто на засідання робочої групи з оцінювання корупційних ризиків (протокол від 28.01.2025 №1/486)	У межах видатків, передбачених у державному бюджеті
1.4. Забезпечення ефективного функціонування уповноваженого з питань запобігання та виявлення корупції ДДУВС	1.4.1.Актуалізувати інформацію про уповноваженого з антикорупційної діяльності ДДУВС	Протягом 3-х робочих днів з моменту призначення/ звільнення або на вимогу УЗК МВС	Протягом 3-х робочих днів з моменту призначення/ звільнення або на вимогу УЗК МВС	Протягом 3-х робочих днів з моменту призначення/ звільнення або на вимогу УЗК МВС	ВКЗ	Виконано. Наказом ДДУВС від 29.07.2022 № 146 на посаду уповноваженого з антикорупційної діяльності призначено Руслана ЛУПИРЯ інформацію висвітлено на офіційному сайті ДДУВС https://dduvs.edu.ua розділі «Запобігання корупції»	У межах видатків, передбачених у державному бюджеті

	1.4.2. Взяти участь у нарадах-семінарах з уповноваженими з антикорупційної діяльності закладів, установ та підприємств що належать до сфери управління МВС, які організовує УЗК МВС (у разі надходження запрошення)	Згідно додатку №3 до Антикорупційної програми МВС на 2023-2025 роки (у разі надходження запрошення)	Згідно додатку №3 до Антикорупційної програми МВС на 2023-2025 роки (у разі надходження запрошення)	Згідно додатку №3 до Антикорупційної програми МВС на 2023-2025 роки (у разі надходження запрошення)	Уповноважений	Виконано. 25.02.2025 у семінарі - нараді антикорупційних уповноважених суб'єктів системи МВС; 25.03.2025 у вступному тренінгу для тренерів, що беруть участь у реалізації Програми НАТО ВІ; 27.03.2025 у проведенні регіонального круглого столу з антикорупційних питань на базі ОДУВС;	У межах видатків, передбачених у державному бюджеті
						25.04.2025 у проведенні регіонального круглого столу на базі ЛьвДУВС; 27-29.05.2025 у тренінгу для тренерів (м. Львів) організованому та проведеному Програмою НАТО з виховання доброчесності	

1.5. Заходи з виконання Антикорупційної програми ДДУВС	1.5.1. Забезпечити дотримання співробітниками підпорядкованих підрозділів, кафедр вимог антикорупційного законодавства і антикорупційної програми ДДУВС	Щодня	Щодня	Щодня	Директори інститутів, декани факультетів, завідувачі кафедр, керівники структурних підрозділів, уповноважений	Виконано. Доповідні записки керівників Навчально-наукових інститутів, факультетів, структурних підрозділів зберігаються в номенклатурній справі № 1/452 (листування з антикорупційної діяльності ДДУВС)	У межах видатків, передбачених у державному бюджеті
II. Удосконалення системи кадрового забезпечення, здійснення заходів фінансового контролю, запобігання та врегулювання конфлікту інтересів							
2.1. Удосконалення системи кадрового забезпечення	2.1.1. З метою дотримання вимог фінансового контролю здійснювати візування уповноваженим з антикорупційної діяльності проектів наказів з кадрових питань (особового складу), які стосуються призначення або звільнення з посад працівників ДДУВС – суб'єктів, на які поширюється дія Закону України «Про запобігання корупції»	Перед призначенням/звільненням працівника	Перед призначенням/звільненням працівника	Перед призначенням/звільненням працівника	Уповноважений, ВКЗ	Виконано. Здійснювалось візування 451 проектів наказів з кадрових питань (особового складу), 324 проектів наказів загального призначення, 23 проекти наказів адміністративного подарської діяльності та 18 доручень	У межах видатків, передбачених у державному бюджеті

2.2. Здійснення заходів фінансового контролю	2.2.1. Організація подання декларації за попередній рік про майно, доходи, витрати і зобов'язань фінансового характеру суб'єктами декларування, які працюють та навчаються в ДДУВС	До 31 березня* (*у разі технічної можливості або протягом трьох місяців з моменту припинення та скасування режиму воєнного стану)	До 20 лютого	До 20 лютого	Уповноважений, директори інститутів, декани факультетів, керівники структурних підрозділів	Виконано. Наказ ДДУВС від 03.01.2025 № 1 «Про подання особовим складом ДДУВС декларацій за 2024 рік»	У межах видатків, передбачених у державному бюджеті
	2.2.3. Перевірити своєчасність подання декларацій суб'єктами декларування, які працюють та навчаються в ДДУВС	До 10 квітня* (*або з моменту припинення та скасування режиму воєнного стану)	До 10 квітня	До 10 квітня	Уповноважений, директори інститутів, декани факультетів, керівники структурних підрозділів	Виконано. Протоколи ректорату від 14.01.2025 №17, 20.02.2025 № 21 25.03.2025 № 24 01.04.2025 № 25 Поінформовано УЗК МВС листом від 09.04.2025 за вих. № 1/1306	У межах видатків, передбачених у державному бюджеті

	2.2.4. Повідомити НАЗК України про неподання чи несвоєчасне подання (у разі виявлення такого факту) декларацій суб'єктами декларування, які працюють, навчаються або звільнилися з ДДУВС та Національної поліції	Упродовж трьох робочих днів з дня виявлення такого факту	Упродовж трьох робочих днів з дня виявлення такого факту	Упродовж трьох робочих днів з дня виявлення такого факту	Уповноважений	Виконано. Встановлені випадки неподання суб'єктами декларування щорічних декларацій з позначкою (після звільнення) за 2024 рік. За встановленими фактами до НАЗК направлені повідомлення відносно 48, звільнених у 2024 році здобувачів вищої освіти з числа суб'єктів декларування.	У межах видатків, передбачених у державному бюджеті
2.3. Забезпечення виконання вимог антикорупційного законодавства в частині запобігання та врегулювання конфлікту інтересів	2.3.1. Здійснення моніторингу серед працівників ДДУВС з метою встановлення близьких до них осіб, що працюють та навчаються в ДДУВС	Не менше 2-х разів на рік (додатково на вимогу УЗК МВС)	Не менше 2-х разів на рік (додатково на вимогу УЗК МВС)	Не менше 2-х разів на рік (додатково на вимогу УЗК МВС)	Уповноважений, ВКЗ	Виконано. Станом на 01.04.2025 оновлено інформацію про працівників та їх близьких осіб, які працюють (проходять службу) в ДДУВС.	У межах видатків, передбачених у державному бюджеті

	2.3.4. Забезпечити своєчасне інформування керівництва і уповноваженого з антикорупційної діяльності про роботу у ДДУВС близьких осіб, а також інші можливі випадки виникнення конфлікту інтересів	З моменту виявлення факту наявності конфлікту інтересів щодо спільної роботи близьких осіб	З моменту виявлення факту наявності конфлікту інтересів щодо спільної роботи близьких осіб	З моменту виявлення факту наявності конфлікту інтересів щодо спільної роботи близьких осіб	директори інститутів, декани факультетів, керівники структурних підрозділів	Виконано. Поінформовано керівництво і уповноваженого з антикорупційної діяльності про роботу (навчання) близьких осіб (3 заяви, 2 рапорта)	У межах видатків, передбачених у державному бюджеті
2.4. Заходи з протидії корупції під час освітньої діяльності та вступної кампанії	2.4.1. Забезпечити інформаційне наповнення веб-сайту ДДУВС (розділ освітній процес) інформацією щодо роботи екзаменаційних комісій (розкладів екзаменів і переліків питань для проведення атестації здобувачів вищої освіти)	Згідно з розкладом навчань та інших видів занять	Згідно з розкладом навчань та інших видів занять	Згідно з розкладом навчань та інших видів занять	ВООП, ВІТЗ	Виконано. На офіційному сайті ДДУВС у розділі «Освітній процес» (https://dduvs.edu.ua/navchalnij-protses) розміщено актуальну інформацію щодо розкладів екзаменів і переліків питань для проведення атестації	У межах видатків, передбачених у державному бюджеті

	2.4.4. Проведення обов'язкового інструктажу із членами екзаменаційних комісій щодо дотримання вимог антикорупційного законодавства, забезпечення об'єктивного та прозорого оцінювання результатів навчання	До початку екзаменаційної сесії	До початку екзаменаційної сесії	До початку екзаменаційної сесії	Директори інститутів, декани факультетів, уповноважений	Виконано. Проведено інструктаж: до початку проведення кваліфікаційної атестації здобувачів другого (магістерського) рівня вищої освіти (з 03.02.2025 по 28.02.2025) з 36 членами екзаменаційних комісій; до початку кваліфікаційної атестації здобувачів вищої освіти першого (бакалаврського) рівня (з 03.03.2025 по 14.03.2025) з 41 членом екзаменаційних комісій; до початку проведення екзаменаційної сесії за державним замовленням (з 23.06.2025 по 20.07.2025) з 46 членами екзаменаційних комісій.	У межах видатків, передбачених у державному бюджеті
--	--	---------------------------------	---------------------------------	---------------------------------	---	---	---

III. Запобігання корупції у сфері публічних закупівель, посилення ефективності управління фінансовими та матеріальними ресурсами

3.1. Запобігання корупції у сфері публічних закупівель	3.1.1. Перевірка документації стосовно проведення процедур публічних закупівель, які проводяться ДДУВС щодо дотримання антикорупційного законодавства	Згідно з планами закупівель на рік	Згідно з планами закупівель на рік	Згідно з планами закупівель на рік	ВЗТПМ, ВЮЗ, ВМЗ, Уповноважений	Виконано. Перевірка проводиться відповідно до плану закупівель до постанови Кабінету Міністрів України від 12 жовтня 2022 року № 1178 «Про затвердження особливостей здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законом України «Про публічні закупівлі», на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування». та Закону України «Про запобігання корупції» щодо дотримання антикорупційного законодавства.	У межах видатків, передбачених у державному бюджеті
---	--	------------------------------------	------------------------------------	------------------------------------	--------------------------------	--	---

	3.1.2. Здійснення організаційних заходів використання системи електронних закупівель ProZorro при проведенні процедури державних закупівель ДДУВС	Під час проведення закупівельних процедур	Під час проведення закупівельних процедур	Під час проведення закупівельних процедур	ВЗТПМ, ВФЗБО, ВМЗ	Виконано. Публікації в системі електронних закупівель системи ProZorro проводяться відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 12 жовтня 2022 року № 1178 «Про затвердження особливостей здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законом України «Про публічні закупівлі», на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування», та Закону України «Про захист інформації в інформаційно - телекомунікаційних системах»	У межах видатків, передбачених у державному бюджеті
--	---	---	---	---	-------------------	---	---

	3.1.3. Відповідно до вимог чинного законодавства у сфері публічних закупівель здійснити оприлюднення звітів про укладені договори та звітів про їх виконання	Згідно з планами закупівель на рік	Згідно з планами закупівель на рік	Згідно з планами закупівель на рік	Замовник закупівель згідно із Законом України «Про публічні закупівлі»	Виконано. Розміщено інформаційне повідомлення на офіційному веб-сайті ДДУВС https://dduvs.edu.ua/category/potochni-zakupivli/	У межах видатків, передбачених у державному бюджеті
	3.1.4. У встановленому порядку здійснювати перевірки документації учасників процедури закупівель на предмет дотримання антикорупційного законодавства	Згідно з планами закупівель на рік	Згідно з планами закупівель на рік	Згідно з планами закупівель на рік	ВЗТПМ, ВФЗБО, ВМЗ	Виконано. Проведення закупівель та оприлюднення звітів про укладені договори та звіти про їх виконання публікуються у системі ProZorro у зазначені терміни відповідно до відповідно до постанови Кабміну від 12 жовтня 2022 року № 1178 «Про затвердження особливостей здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законом України «Про публічні закупівлі», на період дії правового режиму воєнного стану в Україні.	У межах видатків, передбачених у державному бюджеті

	3.1.5. Проведення антикорупційних перевірок ділових партнерів ДДУВС	Під час проведення закупівельних процедур	Під час проведення закупівельних процедур	Під час проведення закупівельних процедур	ВМПЗ, ВФЗБО, уповноважений	Виконано. На постійній основі проводяться антикорупційні перевірки ділових партнерів	У межах видатків, передбачених у державному бюджеті
3.2. Посилення ефективності управління фінансовими ресурсами	3.2.1. Організація виконання завдань і заходів, на виконання Стратегії модернізації системи бухгалтерського обліку та фінансової звітності в державному секторі на період до 2025 року, схваленої розпорядженням Кабінету Міністрів України від 20 червня 2018 року № 437	У строки, визначені Планом	У строки, визначені Планом	У строки, визначені Планом	ВФЗБО	Виконано. Звіти про виконання Плану заходів МВС з модернізації системи бухгалтерського обліку та звітності надаються щоквартально до Департаменту фінансово-облікової політики та бухгалтерського обліку МВС України.	У межах видатків, передбачених у державному бюджеті

IV. Організація роботи з повідомленнями про можливі факти порушень антикорупційного законодавства							
4.1. Організація роботи з повідомлення про можливі факти порушень антикорупційного законодавства	4.1.1. Забезпечення функціонування та захист існуючих каналів надходження повідомлень від викривачів про порушення вимог антикорупційного законодавства	Щодня шляхом функціонування інформаційно-телекомунікаційної системи із застосуванням комплексної системи захисту інформації	Щодня шляхом функціонування інформаційно-телекомунікаційної системи із застосуванням комплексної системи захисту інформації	Щодня шляхом функціонування інформаційно-телекомунікаційної системи із застосуванням комплексної системи захисту інформації	Уповноважений, ІТВ	Виконано. Забезпечено функціонування захищених каналів зв'язку (електронна форма на сайті, телефонна спеціалізована лінія, електронна поштова скринька та на особистому прийомі) для повідомлень про порушення вимог антикорупційного законодавства.	У межах видатків, передбачених у державному бюджеті
	4.1.2. Забезпечувати надання уповноваженому з антикорупційної діяльності та керівництву ДДУВС інформації щодо можливих корупційних проявів у закладі, у т.ч. яка надходить від учасників освітнього процесу або працівників університету	У разі отримання відповідної інформації	У разі отримання відповідної інформації	У разі отримання відповідної інформації	директори інститутів, декани факультетів, завідувачі кафедр, керівники структурних підрозділів	Перебуває на контролі. Повідомлень щодо можливих корупційних проявів у закладі, у т.ч. яка надходить від учасників освітнього процесу або працівників університету, не надходило	У межах видатків, передбачених у державному бюджеті

	4.1.3. Здійснювати моніторинг та облік звернень про можливі корупційні прояви, що надходять до ДДУВС, зокрема на офіційний веб-сайт ДДУВС, електронну пошту	Щодня (моніторинг) та у разі отримання повідомлення (облік звернень)	Щодня (моніторинг) та у разі отримання повідомлення (облік звернень)	Щодня (моніторинг) та у разі отримання повідомлення (облік звернень)	Уповноважений, ВДСД, ІТВ	Перебуває на контролі. Звернень про можливі корупційні прояви на офіційний веб-сайт ДДУВС, електронну пошту університету, не надходило	У межах видатків, передбачених у державному бюджеті
	4.1.4. Проведення попередніх перевірок, службових перевірок (розслідувань) за повідомленнями викривачів	У разі надходження повідомлень	У разі надходження повідомлень	У разі надходження повідомлень	Уповноважений, ВКЗ	Перебуває на контролі. Повідомлень щодо можливих корупційних проявів у закладі, у т.ч. яка надходить від учасників освітнього процесу або працівників університету, не надходило	У межах видатків, передбачених у державному бюджеті
4.2. Взаємодія з викривачами та їх захист	4.2.1. Надання методичної допомоги, консультацій та роз'яснень щодо здійснення повідомлень та захисту викривачів	У разі надходження повідомлень	У разі надходження повідомлень	У разі надходження повідомлень	Уповноважений, ВКЗ	Виконано. Інтерактивна гра «Люті антикори» (29.04.2025) зі студентсько-курсантською радою, проведено комунікативний захід у Школі молодих командирів (09.06.2025)	У межах видатків, передбачених у державному бюджеті

	4.2.2. Надання викривачу інформації про стан та результати розгляду, перевірки та/або розслідування у зв'язку із здійсненим ним повідомленням	У разі надходження повідомлення	У разі надходження повідомлення	У разі надходження повідомлення	Уповноважений	Перебуває на контролі. Повідомлень щодо можливих корупційних проявів у закладі, у т.ч. яка надходить від учасників освітнього процесу або працівників університету, не надходило не надходило	У межах видатків, передбачених у державному бюджеті
	4.2.3. Реагування у встановленому законом порядку на повідомлення працівників та учасників освітнього процесу ДДУВС-викривачів, про спроби громадян або представників юридичних осіб схилити їх до порушення вимог антикорупційного законодавства та про факти порушення іншими особами цих вимог	У разі отримання повідомлення від викривачів	У разі отримання повідомлення від викривачів	У разі отримання повідомлення від викривачів	Уповноважений	Перебуває на контролі. Повідомлень щодо можливих корупційних проявів у закладі, у т.ч. яка надходить від учасників освітнього процесу або працівників університету, не надходило не надходило	У межах видатків, передбачених у державному бюджеті

V. Проведення навчально-інформаційних заходів на антикорупційну тематику. Співпраця з громадськістю та міжнародними організаціями щодо здійснення антикорупційних заходів							
5.1. Проведення навчально-інформаційних заходів на антикорупційну тематику	5.1.1. Проведення обов'язкового інструктажу новопризначених працівників – суб'єктів, на які поширюється дія Закону України «Про запобігання корупції» щодо основних положень антикорупційного законодавства (обмежень, заборон), а також правил етичної поведінки а також подання такими особами відомостей про наявні у них корпоративні права та працюючих в університеті близьких осіб	Протягом трьох робочих днів після призначення на посаду	Протягом трьох робочих днів після призначення на посаду	Протягом трьох робочих днів після призначення на посаду	Уповноважений	Виконано. на постійній основі проводиться інструктаж щодо основних положень антикорупційного законодавства (обмежень, заборон), а також правил етичної поведінки для новопризначених працівників – суб'єктів, на які поширюється дія Закону України «Про запобігання корупції», про що робиться відмітка у журналі інструктажів (№5260), у звітному періоді проведено 15 (47 з початку року) інструктажів з новопризначеними працівниками.	У межах видатків, передбачених у державному бюджеті

	5.1.2. Проведення обов'язкового інструктажу з новоприбулими атестованими слухачами магістратури, післядипломної освіти, первинної професійної підготовки, ад'юнктури та докторантури щодо основних положень антикорупційного законодавства (обмежень, заборон), правил етичної поведінки	Протягом 10-ти робочих днів після зарахування	Протягом 10-ти робочих днів після зарахування	Протягом 10-ти робочих днів після зарахування	Уповноважений, директори інститутів, декани факультетів, ВДА	Виконано. Відомості інструктажу зберігаються в журналі реєстрації інструктажів з питань додержання законодавства щодо запобігання корупції № 5260	У межах видатків, передбачених у державному бюджеті
	5.1.3. Повідомлення особам, які звільнилися з ДДУВС та Національної поліції про обов'язок подання у 30-ти денний строк декларації по звільненню та декларації з позначною «я припинив(ла) виконувати функції держави або органу місцевого самоврядування (після звільнення)» у наступному деклараційному періоді	При звільненні	При звільненні	При звільненні	Уповноважений, ВКЗ	Виконано. у звітному періоді проведено інструктаж з 3 особами (з 6 з початку року), які звільнилися з ДДУВС та Національної поліції про обов'язок подання у 30-ти денний строк декларації по звільненню та щорічної декларації (після звільнення), з відміткою у журналі інструктажів (№ 5260)	У межах видатків, передбачених у державному бюджеті

	5.1.4. Проведення навчання працівників ДДУВС - суб'єктів декларування щодо заповнення декларації особи, уповноваженої на виконання функцій держави або місцевого самоврядування	I квартал (за окремим графіком)	I квартал (за окремим графіком)	I квартал (за окремим графіком)	Уповноважений	Виконано. проведені навчання на тему «Деклараційна кампанія: оновлені роз'яснення, типові помилки, технічні аспекти» (план-конспект від 13.02.25), «Подання електронної декларації: типові помилки при заповненні, особливості відображення даних» (план-конспект від 13.03.25)	У межах видатків, передбачених у державному бюджеті
	5.1.6. Забезпечення ознайомлення керівників структурних підрозділів університету зі змінами в антикорупційному законодавстві для подальшого доведення інформації до осіб постійного та перемінного складу	У разі внесення змін в законодавство	У разі внесення змін в законодавство	У разі внесення змін в законодавство	Уповноважений, ВЮЗ	Виконано. Доповідь на ректораті протокол засідання 14.01.2025 №17 01.07.2025 №35	У межах видатків, передбачених у державному бюджеті

	5.1.7. Організація вивчення та роз'яснення основних положень антикорупційного законодавства для співробітників структурних підрозділів і факультетів університету	Щоквартально	Щоквартально	Щоквартально	Уповноважений, ВЮЗ	Виконано. Складені та підписані протоколи засідань кафедр, структурних підрозділів	У межах видатків, передбачених у державному бюджеті
	5.1.8. Надання індивідуальних і групових консультацій, роз'яснень з питань антикорупційного законодавства співробітникам і учасникам освітнього процесу	У разі індивідуальних звернень та доведення роз'яснень НАЗК чи змін антикорупційного законодавства (групові консультації)	У разі індивідуальних звернень та доведення роз'яснень НАЗК чи змін антикорупційного законодавства (групові консультації)	У разі індивідуальних звернень та доведення роз'яснень НАЗК чи змін антикорупційного законодавства (групові консультації)	Уповноважений, директори інститутів, декани факультетів	Виконано. Надано 54 індивідуальних консультації та 4 групових	У межах видатків, передбачених у державному бюджеті

5.2.Заходи, визначені Антикорупційною програмою МВС на 2023-2025 роки	5.2.1. Організація та проведення разом із громадськими та міжнародними організаціями, іншими заінтересованими інституціями регіональних круглих столів щодо визначення корупційних ризиків у діяльності МВС, шляхів запобігання та протидії корупції в МВС	Квітень	Квітень	Квітень	УЗК МВС, уповноважений, працівники ДДУВС, громадські організації (за згодою)	Виконано. 24.04.25 проведено регіональний круглий стіл «Виявлення корупційних ризиків у діяльності МВС в умовах воєнного стану та післявоєнного відновлення України». Взяли участь представники Вищого антикорупційного суду, Державного бюро розслідувань, МВС України, НПУ, ДПС, ДСНС, НГУ, ГСЦ МВС, закладів та установ, що належать до сфери управління МВС, громадських організацій Інформацію розміщено на офіційному вебсайті ДДУВС	
---	---	----------------	----------------	----------------	---	--	--

	5.2.2. Організація та проведення на базі ДДУВС Міжнародної науково-практичної конференції «Міжнародна та національна безпека: теоретичні та прикладні аспекти» з розглядом одного з напрямків міжнародних практик у сфері запобігання корупції	Березень	Березень	Березень	наукові працівники ДДУВС, уповноважений, наукові працівники інших ЗВО та громадських організацій, міжнародні науковці	Виконано. 21.03.2025 року з нагоди 59-ї річниці університету в ДДУВС пройшла IX Міжнародна науково-практична конференція «Міжнародна та національна безпека: теоретичні і прикладні аспекти», прийняло участь понад 200 учасників: були представники керівництва МВС України, Офісу Президента України, Міністерства юстиції України, НПУ, СБУ, Дніпропетровської обласної військової адміністрації, Дніпропетровської облради, судової влади, ректори та науковці університетів системи МВС, цивільних університетів. Зарубіжні партнери: керівництво КМЕС в Україні, представники НАТО, Міноборони Королівства Норвегія, Литви, Швеції, Португалії, Нідерландів, експерти Tetra Tech – Сполучених Штатів Америки	У межах видатків, передбачених у державному бюджеті
--	---	----------	----------	----------	--	--	--

5.3. Проведення наукових заходів на антикорупційну тематику	5.3.1. Організація проведення науково-практичних конференцій, семінарів, круглих столів, тематичних засідань з обговорення антикорупційного законодавства і проблемних питань протидії корупції	Згідно з планом проведення науково-практичних конференцій, семінарів і круглих столів ДДУВС на 2023 рік (розміщеного на офіційному сайті ДДУВС)	Згідно з планом проведення науково-практичних конференцій, семінарів і круглих столів ДДУВС на 2024 рік (розміщеного на офіційному сайті ДДУВС)	Згідно з планом проведення науково-практичних конференцій, семінарів і круглих столів ДДУВС на 2025 рік (розміщеного на офіційному сайті ДДУВС)	ВОНР, директори ННІ, декани факультетів, зав.кафедрами, НРВ, уповноважений, поліграфічний відділ, наукові працівники інших ЗВО, представники ЗСО, представник и МОН МВС та громадських організацій, Національної поліції, міжнародні науковці	Виконано. 21.03.2025 року пройшла IX Міжнародна науково-практична конференція «Міжнародна та національна безпека: теоретичні і прикладні аспекти», 24.04.25 проведено регіональний круглий стіл «Виявлення корупційних ризиків у діяльності МВС в умовах воєнного стану та післявоєнного відновлення України».	У межах видатків, передбачених у державному бюджеті
	5.3.2. Розміщення на офіційному сайті ДДУВС, соцмережах (Facebook, Instagram) інформації за результатами проведення круглих столів, конференцій, навчань	Протягом трьох робочих днів проведення заходу	Протягом трьох робочих днів проведення заходу	Протягом трьох робочих днів проведення заходу	ВЗГ, ІТВ, уповноважений	Виконано. На офіційному сайті ДДУВС https://dduvs.edu.ua розміщена інформація про конференції, круглі столи, регіональні навчання	У межах видатків, передбачених у державному бюджеті

	5.3.3. Організувати тематичні книжкові виставки та відкриті перегляди літератури, підготувати бібліографічні огляди з антикорупційної тематики	Щопівроку	Щопівроку	Щопівроку	Загальна бібліотека	Виконано. Організовано постійно діючий цикл виставок "Актуальні проблеми боротьби з корупцією": книжкові виставки "Корупція – загроза національній безпеці України" (33 видання: 22 книги, 11 статей із періодичних видань), «Корупція – соціальна проблема сучасності» (40 видань: 21 книга, 13 наукових статей із періодичних видань, 6 авторефератів).	У межах видатків, передбачених у державному бюджеті
	5.3.4. Оформлення і підтримка в актуальному стані спеціальних інформаційних стендів та інших форм представлення інформації антикорупційного змісту	Під час доведення тематичної інформації (вступна компанія) та поширення інформації антикорупційного змісту	Під час доведення тематичної інформації (вступна компанія) та поширення інформації антикорупційного змісту	Під час доведення тематичної інформації (вступна компанія) та поширення інформації антикорупційного змісту	Уповноважений, директори інститутів, декани факультетів, ІТВ, поліграфічний відділ	Виконано. Розроблено та розміщено плакати з інформацією антикорупційного змісту, інші друковані матеріали	У межах видатків, передбачених у державному бюджеті

5.4. Співпраця з громадськістю щодо здійснення антикорупційних заходів	5.4.1. Залучати представників громадськості і ЗМІ до комунікативних заходів з антикорупційної тематики, які проводяться у ДДУВС	Згідно з графіком проведення комунікативних заходів антикорупційної тематики у ДДУВС та у разі надходження пропозицій з МВС щодо проведення відповідних заходів	Згідно з графіком проведення комунікативних заходів антикорупційної тематики у ДДУВС та у разі надходження пропозицій з МВС щодо проведення відповідних заходів	Згідно з графіком проведення комунікативних заходів антикорупційної тематики у ДДУВС та у разі надходження пропозицій з МВС щодо проведення відповідних заходів	ВЗГ, ВОНР, директори інститутів, декани факультетів, уповноважений	Виконано. До комунікативних заходів антикорупційної тематики залучались Офіс Президента України, Міністерства юстиції України, КМСС в Україні, НАТО, Міноборони Королівства Норвегія, Литви, Швеції, Португалії, Нідерландів експерти Tetra Tech в галузі розмінування, Міжнародної поліцейської асоціації.	У межах видатків, передбачених у державному бюджеті
	5.4.2. Підготувати та розмістити на офіційному веб-сайті ДДУВС у рубриці «Запобігання корупції» інформації щодо порушень антикорупційного законодавства працівниками закладу	Протягом 5-ти робочих днів з моменту надходження інформації	Протягом 5-ти робочих днів з моменту надходження інформації	Протягом 5-ти робочих днів з моменту надходження інформації	Уповноважений, ІТВ	Виконано. Порушень антикорупційного законодавства працівниками ДДУВС не допущено.	У межах видатків, передбачених у державному бюджеті

Використані скорочення:

ННІПФПНП	Навчально-науковий інститут права та підготовки фахівців для Національної поліції
ВДА	відділ докторантури та аспірантури
ВДСД	відділ документування службової діяльності
ІТВ	інформаційно-технічний відділ
ВЗГ	відділ зв'язків з громадськістю
ВМПЗ	відділення моніторингу, планування та закупівель
ВОНР	відділ організації наукової роботи
ВКЗ	відділ кадрового забезпечення
ВФЗБО	відділ фінансового забезпечення та бухгалтерського обліку
ВЮЗ	відділ юридичного забезпечення
НМВ	навчально-методичний відділ
НРВ	науково-редакційний відділ
Уповноважений	уповноважений з антикорупційної діяльності
ВДПРСПВ	відділ довузівської підготовки, профорієнтаційної роботи та сприяння працевлаштуванню випускників
ЗВО	заклади вищої освіти
ЗСО	заклади середньої освіти

**Уповноважений
з антикорупційної діяльності**

Руслан ЛУПИР